муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №20 станицы Подгорной»

П Р И К А З

09.08.2013. №197

Об организации обработки персональных данных

В целях исполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ

«О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной режим защиты персональных

данных.

2. Назначить ответственным за проведение работ по организации обработки

персональных данных заместителя директора по УВР Щербинину Елену Васильевну.

3. Разработать и внедрить документы, определяющие политику МБОУ СОШ №20

станицы Подгорной в отношении обработки персональных данных, локальных актов по

вопросам обработки и защиты персональных данных.

4. Обеспечить применение необходимых правовых, организационных и технических

мер по защите персональных данных в МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной, в

соответствии с законодательством РФ о персональных данных.

5. Утвердить и ввести в действие План проведения работ по организации обработки и

защиты персональных данных (Приложение 1).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.В. Поротова